



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 № 415-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 5 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

2. В подпункте 1 пункта 6 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

3. В подпункте 1 пункта 14 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

4. В подпункте 3 пункта 16 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

5. В пункте 19:

1) в абзаце первом слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

2) подпункт 2 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

3) в подпункте 5 слова «(городского округа)» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

4) в подпункте 10 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

6. В пункте 2 приложения № 2 «порядок предоставления детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (за исключением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей), путевок в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета Новосибирской области»:

1) в абзаце втором:

а) после слов «Вооруженные силы Российской Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской Федерации)»;

б) после слов «органов внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

в) после слов «государственной границы Российской Федерации» дополнить словами «на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции, с 30 сентября 2022 года задачи по обеспечению безопасности Российской Федерации»;

2) в абзаце седьмом:

а) после слов «Вооруженные силы Российской Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской Федерации)»;

б) после слов «органов внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

в) после слов «государственной границы Российской Федерации» дополнить словами «на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции, с 30 сентября 2022 года задачи по обеспечению безопасности Российской Федерации».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников